
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050400077

77

Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 53/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/04/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui o objeto desta licitação os produtos
para saúde, do tipo: Corantes e materiais diversos da Patologia para atender ao Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão HU-UFMA, um complexo hospitalar da
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses, de
acordo com as especificações, quantitativos e condições de fornecimento constantes deste
instrumento e seus anexos

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 03/05/2023) 155010-26443-2023NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23108.031397/2023-83. Espécie: Convênio Nº 08/PROEG/UFMT/2023. Partes:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a HRGEO- SERVICOS E
CONSULTORIA GEO AMBIENTAIS. Objetivo: proporcionar aos acadêmicos (as) regularmente
matriculados (as) nos Curso de Graduação da FUFMT, a oportunidade de realização de
estágio curricular obrigatório e não obrigatório junto à CONCEDENTE, como forma de
complementação do ensino e da aprendizagem, constituindo-se em meio para que os
discentes, futuros profissionais das diferentes áreas do saber, tenham treinamento prático
na linha de sua formação, em situações reais de vida e trabalho, proporcionando-lhes
aperfeiçoamento técnico, cultural, científico e interpessoal, nos termos da Lei n° 11.788, de
25 de setembro de 2008 e da Resolução CONSEPE N° 134, de 07 de junho de 2021.
Assinatura: 02/05/2023. Vigência: 02 (dois) anos. Assinam: Adelmo Carvalho da Silva, Pró-
Reitor de Ensino de Graduação da FUFMT e pela Concedente, HUGO RAFAEL SILVA E
SOUZA/Representante Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23108036709201969. RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
13.361.238/0001-94 para Item 1 valor R$364.033,5800.

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2023) 154045-15262-2023NE800288

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No item 4.5.10 do Edital nº 03/2023, publicado no Diário Oficial da União
de 28/03/2022, Edição nº 60, Seção 3, página 79. Onde se lê: Serão eliminados do
Concurso Público os candidatos cujas autodeclarações não forem confirmadas em
procedimento de heteroidentificação, ainda que tenham obtido nota suficiente para
aprovação na ampla concorrência e independentemente de alegação de boa-fé,
conforme previsto na Portaria Normativa/SEGEP/MPOG nº 4, de 06/04/2018; Leia-se: O
candidato cuja autodeclaração não for confirmada em procedimento de
heteroidentificação concorrerá às vagas destinadas à ampla concorrência, conforme
previsto na Portaria Normativa SGP/SEDGG/ME nº 14.635, de 14/12/2021 que altera a
Portaria Normativa/SEGEP/MPOG nº 4, de 06/04/2018.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111036098202170. Objeto: Aquisição de gases especiais e
instrumentos laboratoriais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 66. Edital: 04/05/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela,
Ininga - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-00012-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 04/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 16/05/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

YONARA ALVES ROCHA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 03/05/2023) 154048-15265-2023NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2023

Número do Contrato: 036/2022. Nº Processo: 23116.001435/2022-93. Permitente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Permissionária: AUGEN ENGENHARIA
E INOVAÇÃO LTDA. CNPJ: 30.498.387/0001-19. Objeto: Alteração do espaço físico e
alteração de cláusula do Contrato Administrativo nº 036/2022. Fundamento legal: art.
65, inc. II da Lei n° 8.666/1993. Data de assinatura: 03.05.2023.

EDITAL Nº 16, DE 3 DE MAIO DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 07, de 15/03/2023 - Publicado no DOU em 15/03/2023

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A
Processo nº 23116.002329/2023-16

Termodinâmica I; Termodinâmica II; Análise e Projeto de
Processos I; Análise e Projeto de Processos II; Planejamento
e Avaliação Econômica de Projeto Industrial Químico;
Projeto de Graduação em Engenharia Química

Enrique Chaves Peres 8,95 1º

. Lucio Floro Machado de Sousa 5,65 2º

. Paulo Henrique Amorim Santos 5,15 3º

. Miral Miranda Neto 4,65 4º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 08, de 16/03/2023 - Publicado no DOU em 16/03/2023

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Engenharia - EE
Processo nº 23116.001495/2023-97

Máquinas Térmica, Máquinas Marítima, Equipamentos
Industriais e de Processo; Projeto de Graduação em
Engenharia Mecânica; Engenharia de Tráfego

Paulo Fiuza Lamarão 7,39 1º

. Marcelo de Ávila Barreto 5,42 2º

. Luis Carlos Seabra Marques 5,29 3º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 08, de 16/03/2023 - Publicado no DOU em 16/03/2023

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A
Processo nº 23116.002338/2023-07

Química Analítica; Química Analítica Qualitativa; Química
Analítica Quantitativa; Análise Instrumental; História da
Química; Tutoria I; Tutoria II

Lenise Guimarães De Oliveira 8,16 1º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciadora da
ata, 154055, com fundamento no art.7 do decreto 7.892/2013, torna publico o
Resultado do Registro de Precos para eventual: aquisição de Material Elétrico e
Eletrônico.

Processo: 23118.002364/2022-26, com vigencia de 02/05/2023 a
02/05/2024.

Ata de Registro de Precos nº 06/2023, decorrente do Pregao Eletronico SRP
nº 47/2022:

A - FORNECEDOR: TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI CNPJ:
39.678.810/0001-37, R$ 11.310,50

B - FORNECEDOR: WIDETECH AUTOMACAO LTDA, CNPJ: 30.102.251/0001-48,
R$ 23.700,00

C - FORNECEDOR: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ: 13.338.681/0001-
44, R$ 43.401,65

D - FORNECEDOR: LRC FERRAGENS LTDA, CNPJ: 14.522.294/0001-26, R$
43.810,00

E - FORNECEDOR: ROGERIO DUARTE DE CARVALHO EPP, CNPJ:
18.604.271/0001-11, R$ 28.092,60

F - FORNECEDOR: G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, CNPJ:
11.175.931/0001-47, R$ 56.248,53

G - FORNECEDOR: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ: 40.854.018/0001-
75, R$ 23.851,00

H - FORNECEDOR: M DE N P DOS SANTOS COMERCIO. CNPJ:
45.506.054/0001-61, R$ 1.050,00

I - FORNECEDOR: J2R AUTOMACAO LTDA LTDA, CNPJ: 30.247.600/0001-10,
R$ 9.248,00

J - FORNECEDOR: AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO, CNPJ:
48.041.828/0001-14, R$ 14.400,00

K - FORNECEDOR: F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS, CNPJ:
29.571.194/0001-67 R$ 6.023,10

L - FORNECEDOR: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ:
22.745.664/0001-12, R$ 10.163,20

M - FORNECEDOR: ALVES DE ALENCAR LTDA, CNPJ: 41.546.121/0001-10
R$481,00

N - FORNECEDOR: QUALITY ATACADO EIRELI EPP, CNPJ:15.724.019/0001-58,
R$ 3.602,00

O - FORNECEDOR: INTRAL S.A. INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICO, CNPJ:
88.611.264/0001-22 R$22.402,00

P - FORNECEDOR: ME COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO
LTDA, CNPJ:30.431.797/0001-42, R$6.718,50

Q - FORNECEDOR: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ: 35.257.760/0001-63 R$ 300,00

R - FORNECEDOR: MORK SOLAR- PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA,
CNPJ:24.616.322/0001-28, R$ 1.185,00

S - FORNECEDOR: W & M COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
EIRELI EPP, CNPJ: 10.616.400/0001-80 R$2.400,00

T - FORNECEDOR: EFICILUX COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ELETRICOS LTDA, CNPJ: 26.503.796/0001-99. R$ 1.518,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-04T00:06:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




